
 

 

Komuniké z jednání Disciplinární komise ze dne 2. 9. 2021 

 
Disciplinární komise projednala tyto případy: 

 
1. Disciplinární komise uložila trest zastavení závodní činnosti na 2 soutěžní utkání hráči: 

 
 FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 

• David Krška (MFK Vyškov) – ČK. 
 
2. Disciplinární komise uložila trest zastavení závodní činnosti na 3 soutěžní utkání hráči: 

 
 FORTUNA:LIGA 

• Martin Koscelník (FC Slovan Liberec) – ČK. 
 
Komentář předsedy DK LFA p. Richarda Bačka: 
 
„Liberecký hráč Koscelník byl potrestán za podobný zákrok již před několika měsíci a Disciplinární 
komise k tomu přihlédla při rozhodnutí o výši trestu.“ 
 
„Disciplinární komise se na dnešním zasedání zabývala také případy přestupků některých hráčů 
potrestaných žlutými kartami v utkáních 6. kola FORTUNA:LIGY mezi Sparty a Českými Budějovicemi 
a v utkání Karviné se Slavií. Ani jeden z postižených hráčů z utkání neodstoupil pro zranění a žádné 
další zranění nebylo hlášeno ani po skončení zápasu. Současně rozhodčí v utkání příslušné zákroky 
dobře viděli. Na základě toho neshledala Disciplinární komise dle aktuálně platného disciplinárního 
řádu důvod pro zahájení disciplinárního řízení s hráči Michalem Škodou ani Danielem Stropkem.“ 

 
3. Disciplinární komise uložila trest zastavení závodní činnosti na 1 soutěžní (ligové) utkání hráčům 
za 4xŽK: 
 
 FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 

• Fares Shudeiwa (FC Vysočina Jihlava), 

• Tomáš Pilík (1. FK Příbram), 

• Jiří Miskovič (FK Ústí nad Labem). 

 
4. Disciplinární komise potrestala hlavního trenéra klubu MFK Karviná pana Jozefa Webera za 
pohoršující, urážlivé nebo ponižující chování vůči delegovaným osobám, ke kterému došlo po udělení 
druhé žluté karty a následnému vyloučení po 2xŽK v utkání 6. kola F:L proti SK Slavia Praha peněžitou 
pokutou ve výši 20 tisíc korun a zákazem výkonu všech funkcí na 2 soutěžní utkání. 
 
5. Disciplinární komise potrestala klub AC Sparta Praha za porušení povinností pořádajícího klubu 
(pronesení a použití pyrotechniky) v utkání 5. kola F:L proti FC Hradec Králové peněžitou pokutou ve 
výši 20 tisíc korun. 
 
6. Disciplinární komise potrestala klub FC Baník Ostrava za nesportovní chování fanoušků (použití 
pyrotechniky a nevhodné pokřiky fanoušků) v utkání 5. kola F:L proti SK Slavia Praha peněžitou pokutou 
ve výši 30 tisíc korun. 



 

 

7. Disciplinární komise potrestala klub SK Slavia Praha za porušení povinností pořádajícího klubu 
(pronesení a masivní použití pyrotechniky vedoucí k významně dlouhému přerušení utkání a nevhodné 
pokřiky fanoušků) a za porušení předpisů z Protokolu opatření LFA v souvislosti s COVID-19 v utkání 5. 
kola F:L proti FC Baník Ostrava peněžitou pokutou ve výši 150 tisíc korun. 
 
8.  Disciplinární komise potrestala klub SK Dynamo České Budějovice za porušení předpisů z 
Protokolu opatření LFA v souvislosti s COVID-19 v utkání 5. kola F:L proti FC Slovan Liberec peněžitou 
pokutou ve výši 20 tisíc korun. 
 
9.  Disciplinární komise potrestala klub FK Ústí nad Labem za porušení předpisů z Protokolu 
opatření LFA v souvislosti s COVID-19 v utkání 5. kola F:NL proti FK Viktoria Žižkov peněžitou pokutou 
ve výši 10 tisíc korun. 
 
10. Disciplinární komise potrestala klub FC Vysočina Jihlava za porušení povinností pořádajícího 
klubu a za porušení předpisů z Protokolu opatření LFA v souvislosti s COVID-19 v utkání 5. kola F:NL 
proti FC Sellior & Bellot Vlašim peněžitou pokutou ve výši 15 tisíc korun. 
 
11. Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s klubem AC Sparta Praha za porušení 
povinností pořádajícího klubu (pronesení a použití pyrotechniky a nevhodné pokřiky fanoušků) v utkání 
6. kola F:L proti SK Dynamo České Budějovice. 
 
12. Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s klubem FC Baník Ostrava za porušení 
povinností pořadatele (pronesení a použití pyrotechniky a vniknutí diváka na hrací plochu) v utkání 6. 
kola F:L proti FK Mladá Boleslav. 
 
13.  Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s klubem FC Hradec Králové za porušení 
předpisů z Protokolu opatření LFA v souvislosti s COVID-19 v utkání 6. kola F:L proti FC Viktoria Plzeň. 
 
14.  Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s klubem Bohemians Praha 1905 za porušení 
předpisů z Protokolu opatření LFA v souvislosti s COVID-19 v utkání 6. kola F:L proti FK Teplice. 
 
15.  Disciplinární komise zahájila disciplinární řízení s klubem FC MAS Táborsko za porušení předpisů 
z Protokolu opatření LFA v souvislosti s COVID-19 v utkání 6. kola F:NL proti AC Sparta Praha „B“. 
 
16. Příští zasedání DK LFA se uskuteční 16. 9. 2021 od 14 hodin v Praze. 


